

Marzec

INFORMACJA DOTYCZĄCA REKRUTACJI DO PUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA

MIĘDZYSZKOLNY KONKURS "FREDRO W SZKOLE"

SZKOLNY KONKURS MATEMATYCZNO-LOGICZNY

"ROZPRAWA SĄDOWA" ÓSMOKLASISTÓW

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ

„GÓRA GROSZA”

SZKOLNE WIOSENALIA

X GMINNY KONKURS LOGOPEDYCZNO-RECYTATORSKI

NADESZŁA WIOSNA

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY

KONKURS RECYTATORSKI "JULIAN TUWIM W WIERSZACH"

TRZECIOKLASIŚCI POZNAJĄ WARMIĘ I MAZURY

"WSZYSTKIE DZIECI ZBIERAJĄ ELEKTROŚMIECI"

DZIEŃ KOBIET W NASZEJ SZKOLE

PIERWSZOKLASIŚCI RECYTUJĄ WIERSZE TUWIMA

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

LEGENDA O BAZYLISZKU

POSIŁEK W SZKOLE - INFORMACJA

INFORMACJA DOTYCZĄCA REKRUTACJI DO PUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ślężakach informuje, że lista kandydatów zakwalifikowanych do Publicznego Przedszkola w Ślężakach została zamieszczona przy wejściu do przedszkola.



Rodzice dzieci zakwalifikowanych do przyjęcia zobowiązani są, w terminie **od 16 do 23 marca br. (do godz. 15.00)**, potwierdzić wolę przyjęcia dziecka do tutejszego przedszkola w postaci pisemnego

oświadczenia.

Niepotwierdzenie woli przyjęcia dziecka do przedszkola w w/w terminie jest równoznaczne z rezygnacją z miejsca.

Pliki do pobrania:

[oświadczenie rodzica o uczęszczaniu dziecka do przedszkola](#)

SZKOLNY KONKURS MATEMATYCZNO-LOGICZNY

W dniach od 15 do 20 marca 2023 roku w naszej szkole odbywał się Szkolny Konkurs Matematyczno-Logiczny, w którym udział brali uczniowie klas IV-VIII.

W trakcie jego trwania zmierzyli się oni z węzłem matematycznym, krzyżówką geometryczną, zagadką logiczną oraz sudoku matematycznym.

Oficjalne ogłoszenie wyników miało miejsce 31 marca 2023 roku.



Przedstawia się następująco:

- **I miejsce:** Zuzanna Bereska (kl. V), Daniel Marek (kl. IV), Dawid Myszka (kl. VIII), Maria Ślusarz (kl. VIII);
- **II miejsce:** Maja Dutkowska (kl. VI), Katarzyna Krutysza (kl. VI), Kinga Nowak (kl. VI), Kacper Obara (kl. VIII), Amanda Rup (kl. VI), Mateusz Ślusarz (kl. VIII), Zuzanna Urbaniak (kl. V), Oliwia Wojnas (kl. VI);
- **III miejsce:** Illia Krawczuk (kl. IV), Aleksandra Marek (kl. V), Maria Smykła (kl. V), Zuzanna Smykła (kl. VIII), Bartosz Stawowy (kl. V), Filip Stępień (kl. V).

GRATULUJEMY WSZYSTKIM, KTÓRZY BRALI UDZIAŁ W RYWALIZACJACH „MATEMATYCZNYCH”!!! (BS)

"ROZPRAWA SĄDOWA" ÓSMOKLASISTÓW



W ostatnim czasie klasa VIII uczestniczyła w nietypowej lekcji wiedzy o społeczeństwie. Klasa lekcyjna stała się salą sądową. Rozpatrywana była sprawa o pobicie.

Sędzina (Zuzanna Smykla) wraz z p. prokurator (Marią Ślusarz) przeprowadziły proces sądowy. Powoływano świadków, przesłuchano oskarżonego, wysłuchano mowy obrońcy (Mateusza Ślusarza) i wydano wyrok. To była niezwykła lekcja. Uczniowie poznali zasady panujące w sądzie. [Zapraszamy do galerii.](#)

/aut. E. Krasoń/

MIĘDZYSZKOLNY KONKURS "FREDRO W SZKOLE"

Dnia 28 marca 2023 roku w naszym zespole miał miejsce Międzyszkolny Konkurs pod hasłem - "Fredro w szkole", którego głównym celem było promowanie twórczości Aleksandra Fredry, a także rozwijanie zainteresowań humanistycznych, plastycznych oraz recytatorskich.



Konkurs adresowany był do uczniów z klas I - VIII z terenu gminy Baranów Sandomierski. Honorowy Patronat nad konkursem objął Pan Burmistrz Marek Mazur.

Na wstępie Pani Dyrektor Agata Stawiarska powitała wszystkich uczestników konkursu, ich opiekunów oraz przybyłych gości.

Następnie wręczono nagrody Laureatom Konkursu Plastycznego - "W świecie bajek i wierszy Aleksandra Fredry" - w kategorii klas I - III.

I miejsce zajęły: Natalia Dobrowolska, Zofia Falarz, Julia Kłós i Lena Sudoł;

II miejsce otrzymali: Lilianna Mendocha, Miłosz Marek i Maja Gońska;

III miejsce zdobyli: Aleksandra Durda i Szymon Durda.

Kolejnym punktem uroczystości był Konkurs Recytatorski pod hasłem - "Aleksander Fredro dzieciom", podczas którego wybrani uczniowie z klas IV - VI z danej szkoły recytowali wiersze poety.

I miejsce zdobyły: Roksana Baran (Szkoła Podstawowa w Dąbrowicy) oraz Julia Paż (Szkoła Podstawowa w Baranowie Sandomierskim).



W dalszej części konkursu udział wzięły czteroosobowe drużyny z klas VI - VIII z poszczególnych szkół. Pierwszą konkurencją był Konkurs Sceniczny pod hasłem - "Rozśmieszaj z bohaterami „Zemsty”, podczas którego "młodzi aktorzy" w ciekawy sposób przedstawili wybrane sceny z tej komedii. Następnie odbył się Konkurs Wiedzy o Życiu i Twórczości Aleksandra Fredry, w którym poszczególne drużyny udzielały odpowiedzi na wybrane przez siebie pytania. Ostatnią konkurencją był Konkurs Filmowy pod hasłem - „Czy znasz film Andrzeja Wajdy pt. „Zemsta”?, który miał formę testu ze znajomości adaptacji filmowej lektury.

I miejsce zajęła drużyna ze szkoły podstawowej w Woli Baranowskiej.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy i zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody i pamiątkowe dyplomy z rąk zastępcy Burmistrza Pana Marka Barszcza oraz Dyrektora szkoły Pani Agaty Stawiarskiej.

Nad organizacją i przebiegiem konkursu czuwały p. Anna Cieśla oraz p. Izabela Skowron, we współpracy z p. Łukaszem Jugo. Część artystyczną poprowadzili uczniowie naszej szkoły. [Zapraszamy do galerii.](#)

Dnia 24 marca 2023 roku miały miejsce gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. "Młodzież Zapobiega Pożarom".



Naszą szkołę reprezentowali:

- w kategorii klas I-IV - Emilia Dryka (kl. IV), Hanna Serwan (kl. IV) oraz Dominik Skowron (kl. IV);
- w kategorii klas V-VIII - Nikola Byczek (kl. V), Zuzanna Bereska (kl. V) i Mateusz Ślusarz (kl. VIII).

Na podium stanęli: Mateusz Ślusarz zajmując II miejsce, a także Zuzanna Bereska zdobywając III miejsce.

19 kwietnia 2023 roku nasi uczniowie będą reprezentować gminę Baranów Sandomierski na eliminacjach powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. "Młodzież Zapobiega Pożarom".

SERDECZNIE GRATULUJEMY WYSOKICH WYNIKÓW!!!

„GÓRA GROSZA”

Od 1 listopada 2022 roku do 28 lutego 2023 roku w naszej szkole trwała zbiórka pieniędzy zorganizowana przez członków szkolnego koła wolontariatu pod opieką p. Ewy Krasoń i p. Beaty Szewc. Akcja ta organizowana jest pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej. Została przeprowadzona już po raz XXIII przez Towarzystwo „NASZ DOM - DZIECIAK”.

Ostateczny wynik zbiórki „groszy” przedstawiał się następująco – zebraliśmy:



- 505 monet jednogroszowych,
- 198 monet dwugroszowych,
- 156 monet pięciogroszowych,
- 113 monet dziesięciogroszowych,
- 100 monet dwudziestogroszowych,
- 77 monet pięćdziesięciogroszowych,
- 31 monet jednozłotowych,
- 10 monet dwuzłotowych,
- 3 monety pięciozłotowe

o łącznej wartości 157 złotych i 61 groszy.

Zebrane pieniądze 24 marca 2023 roku zostały przekazane Towarzystwu „Nasz Dom”.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyłączyli się do naszej zbiórki GROSZY!!! (BS)

SZKOLNE WIOSENALIA

Dnia 23 marca 2023 roku w naszej szkole obchodziliśmy Wiosenalia.



Z tej okazji z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego został zorganizowany szkolny przegląd talentów. Każda klasa wylosowała wcześniej piosenkę, którą uczniowie mieli zaśpiewać podczas występu. Dodatkowym zadaniem było przygotowanie odpowiedniego układu tanecznego do wybranej piosenki.

Uczniowie zaprezentowali wysoki poziom artystyczny, wykazali się dużą pomysłowością i inwencją twórczą w czasie prezentacji swoich umiejętności. Każda klasa otrzymała pamiątkowy dyplom i słodkości. Na zakończenie wspólnie zatańczyliśmy Macarenę. [Zapraszamy do galerii.](#)

Dziękujemy wszystkim wykonawcom za zaangażowanie!

X GMINNY KONKURS LOGOPEDYCZNO-RECYTATORSKI



Dnia 22 marca 2023 roku w naszym zespole odbył się X gminny konkurs logopedyczno-recytatorski skierowany do dzieci 5 i 6-letnich z przedszkoli oraz uczniów klas I-III szkół podstawowych z gminy Baranów Sandomierski.

Konkurs został objęty honorowym patronatem przez Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski Pana Marka Mazura. Celem konkursu było doskonalenie poprawności artykulacyjnej, pobudzenie kreatywności i wyobraźni dziecięcej oraz rozwijanie zdolności recytatorskich wśród najmłodszych uczniów.

Na wstępie Pani Dyrektor Agata Stawiarska powitała serdecznie wszystkich uczestników konkursu oraz zaproszonych gości. Kolejno głos zabrał Pan Burmistrz Marek Mazur życząc wszystkim uczestnikom udanych występów. Całość uświetnił piękny program artystyczny w wykonaniu uczniów klasy III.

Następnie „młodzi recytatorzy” deklamowali wybrane wiersze logopedyczne lub wiersze z zakresu literatury

dziecięcej.

W kategorii dzieci 5 i 6-letnich

I miejsce otrzymali: Jakub Proc, Wiktor Dul, Maja Magda, Jakob Rybotycki, Adam Mazur, Emilia Ostrowiak, Franciszek Smykla, Kamil Gola, Emilia Babula, Zuzanna Marek oraz Milena Wojnas.

W kategorii uczniów klas I-III

I miejsce zajęli: Patrycja Dyl, Hanna Myszka, Zuzanna Bajda, Zuzanna Biało, Aleksandra Durda, Wiktoria Merklinger, Maria Mazur oraz Amelia Bronowicka.

II miejsce zdobyli: Szymon Gancarz, Jagoda Badawika, Antoni Surowiec, Wiktoria Marek, Zuzanna Byczek, Jakub Dutkowski oraz Monika Polek.

Uroczystość przygotowała p. Monika Cichoń oraz p. Beata Guściora, we współpracy z p. Anną Piątkowską, p. Izabelą Skowron i p. Łukaszem Jugo. [Zapraszamy do galerii.](#)

Serdecznie gratulujemy laureatom konkursu i zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach!!!

NADESZŁA WIOSNA



Od połowy marca uczniowie uczęszczający na świetlicę szkolną omawiali z wychowawcami zagadnienia dotyczące nadchodzącej wiosny. Zwracali uwagę na zmiany zachodzące w przyrodzie i oglądali ilustracje przedstawiające zwiastuny tej pory roku. Podczas zajęć czytali wiersze, opowiadania, rozwiązywali zagadki, krzyżówki i rebusy związane z wiosną. Wykonywali prace plastyczne, techniczne i dekoracje ścienne nawiązujące do omawianej pory roku. [Zapraszamy do galerii.](#)

/aut. E. Dul/

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY

"Dalej, dalej do ogródka dzieci
Już nas wiosna wita
Słońce jasno świeci

Patrzcie, patrzcie wkoło
Zielenią się drzewa
Ślicznie rosną kwiatki
Dźwięcznie ptaszek śpiewa."

21 marca to radosna data w kalendarzu naszej szkoły. Uczniowie klasy I pożegnali zimę i przywitani wiosną wspólnie wykonując Marzannę.



Również i nasze przedszkolaki uroczystie obchodziły nadejście Wiosny. Dzieci poznały zwiastuny, zwyczaj i tradycje związane z tą piękną porą roku.

Dla uczniów pierwszy dzień wiosny to także Dzień Wagarowicza! Jednak w naszej szkole świętowaliśmy go nieco inaczej... Tego dnia uczniowie założyli do szkoły ciepłe kapcie i kolorowe piżamy, a także skarpety nie do pary jako znak solidarności z osobami z Zespołem Downa. Dzień upłynął w radosnym nastroju i taki właśnie powinien się utrzymywać całą wiosną. [Zapraszamy do galerii.](#)

KONKURS RECYTATORSKI "JULIAN TUWIM W WIERSZACH"

Dnia 15 marca 2023 roku w klasie II miał miejsce konkurs recytatorski pod hasłem „Julian Tuwim w wierszach”. Celem konkursu była popularyzacja poezji tego wybitnego poety oraz dbałość o piękno języka polskiego, a także rozwijanie indywidualnych uzdolnień dzieci.



Drugoklasiści z wielkim zaangażowaniem, pomysłowością i niezwykłym talentem aktorskim deklamowali wybrane przez siebie wiersze.

Wyniki konkursu wyglądają następująco:

I miejsce - Wiktoria Merklinger

II miejsce (ex aequo) - Marta Baracz i Nikola Obara

III miejsce - Lilianna Mendocha

Wyróżnienie - Liliana Rychlicka i Oliwia Bartylak

Nad przebiegiem konkursu czuwała wychowawczyni p. Krystyna Dryka. [Zapraszamy do galerii.](#)

TRZECIOKLASIŚCI POZNAJĄ WARMIĘ I MAZURY

"Warmia i Mazury



**Kraina lasów, Kraina wody,
Dzkiej natury, Skarbów przyrody.
Tu czar i urok
W jeziorach brodzi,
Rozbudza w sercach
Zachwyt i podziw."**

W ostatnim czasie uczniowie klasy III wybrali się w wirtualną podróż po Warmii i Mazurach. Trzecioklasiści poznawali uroki, atrakcje i tradycje tego regionu Polski.

Na koniec dzieci wykonały pracę plastyczną - ryba w formacie 3D oraz przyrządziły pyszne pasty rybne. Nad całością czuwała wychowawczyni p. Beata Guściora.

"WSZYSTKIE DZIECI ZBIERAJĄ ELEKTROŚMIECI"

Nasza szkoła już po raz trzeci przystąpiła do akcji pn. "Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci".



Głównym celem przedsięwzięcia było zachęcenie dzieci i młodzieży w wieku szkolnym do promowania zachowań proekologicznych, a także zwrócenie uwagi na prawidłowe zagospodarowanie odpadami.

Zbiórka zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego trwała w naszej placówce **od 20 lutego do 2 marca 2023 roku.**

Dnia 6 marca 2023 roku przekazaliśmy firmie Green Office Ecologic zebrane elektroodpady. Całkowita waga wyniosła **2 580 kg.**

DZIĘKUJEMY ZA UDZIAŁ W AKCJI!!!

DZIEŃ KOBIET W NASZEJ SZKOLE



8 marca, czyli DZIEŃ KOBIET w naszej szkole, to czas wyjątkowy. Jest to dzień szczególnej serdeczności i uśmiechu. Z tej okazji chłopcy złożyli życzenia i wręczyli kwiaty oraz drobne upominki swoim Koleżankom i Paniom pracującym w naszej placówce.

Jeszcze raz składamy najserdeczniejsze życzenia wszystkim Paniom i Dziewczynkom! [Zapraszamy do galerii.](#)

PIERWSZOKLASIŚCI RECYTUJĄ WIERSZE TUWIMA

Dnia 3 marca 2023 roku w klasie I odbył się konkurs recytatorski pt. "Tuwim dzieciom". Pierwszoklasiści deklamowali wiersze z poezji dziecięcej Juliana Tuwima. Były to m.in. "Murzynek Bambo", "Okulary", "Abecadło", "Kotek", "O Grzesiu kłamczuchu i jego cioci", "Rycerz Krzykalski".



Występy dzieci były na bardzo wysokim poziomie. Jury oceniało interpretację, dobór wiersza, dykcję, strój oraz umiejętności aktorskie młodych recytatorów. Uczniowie konkursu wykazali się wielkim talentem oraz pomysłowością.

Laureatami konkursu zostali:

Julia Abram, Bartosz Cichoń i Sandra Gancarz zajmując I miejsce; Zuzanna Bajda i Malwina Żmuda zdobywając II miejsce; Zofia Falarz i Emilia Marek otrzymując III miejsce; Franciszek Falarz i Kacper Klich otrzymując wyróżnienie.

Nad całością czuwała wychowawczyni p. Beata Małodzińska. [Zapraszamy do galerii.](#)

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH



Dnia 3 marca 2023 roku w naszej szkole obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Z tej okazji odbył się uroczysty apel upamiętniający bohaterów.

Uczniowie klasy V, VI i VIII zaprezentowali piękny montaż słowno-muzyczny, w którym przytoczono historię i sylwetki wybranych Żołnierzy Wyklętych.

Tego dnia odbyło się również rozstrzygnięcie szkolnego konkursu plastycznego dla uczniów klas IV-VIII pt. "Żołnierze Wyklęci - Bohaterowie Niezlomni". I miejsce zajęli ex aequo: **Emilia Dryka (kl. IV), Dominik Skowron (kl. IV), Zuzanna Bereska (kl. V), Nikola Kaptur (kl. V), Bartosz Stawowy (kl. V), Jan Kadecki (kl. VI), Amanda Rup (kl. VI), Maja Dutkowska (kl. VI), Katarzyna Krutysza (kl. VI), Zuzanna Smykla (kl. VIII) oraz Maria Ślusarz (kl. VIII)**. Nagrody w konkursie ufundowało SKO w Ślężakach.

Nad organizacją i przebiegiem czuwali p. Ewa Krasoń, p. Marzena Ścipień i p. Łukasz Jugo. [Zapraszamy do galerii.](#)

LEGENDA O BAZYLISZKU



Dnia 3 marca 2023 roku uczniowie klasy IV na lekcji języka polskiego wystawili klasowe przedstawienie. Czwartoklasiści z wielkim zaangażowaniem wcieliili się w bohaterów legendy o warszawskim Bazyliŝku. Nad całością czuwała p. Anna Cieŝla.

Uczniowie zadbali o odpowiedniŝ scenografiŝ, kostiumy oraz rekwizyty. Dziŝki temu mogli lepiej utrwaliŝ znajomoŝ tekst, a takŝe wykazaŝ siŝ swoimi zdolnoŝciami aktorskimi. [Zapraszamy do galerii.](#)

POSIŁEK W SZKOLE - INFORMACJA



Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
w Baranowie Sandomierskim

ul. Zamkowa 24B, 39-450 Baranów Sandomierski
tel. 15 8118010, 607 039 909 e-mail: ops@baranowsandomierski.pl

Baranów Sandomierski dn. 24.02.2023r.

SZANOWNI PAŃSTWO

**DYREKTORZY I KIEROWNICY
SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI**

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie Sandomierskim uprzejmie prosi o upowszechnienie informacji dotyczącej możliwości skorzystania z bezpłatnych posiłków dla dzieci i młodzieży w roku szkolnym 2022/2023. Niezmienny pozostaje dla nas wszystkich obowiązek zabezpieczenia każdemu dziecku potrzeb w zakresie odpowiedniego, zdrowego posiłku w czasie zajęć w szkole.

Jednocześnie informujemy, iż zgodnie z Uchwałą nr LIV/454/23 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 15 lutego 2023r. ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego dnia 23 lutego 2023r wprowadzono zmiany kryterium kwalifikujące rodzinę do przyznania pomocy w formie posiłku dla dzieci w szkole co daje **1200 zł** dochodu na osobę w rodzinie. Do dochodu rodziny nie wlicza się świadczenia wychowawczego tzw. 500+ oraz świadczenia Dobry Start w kw. 300zł na dziecko. **Program osłonowy w zakresie dożywiania „ POSILEK W SZKOLE” NA LATA 2019-2023** pozwala w szczególnie uzasadnionych przypadkach objąć dziecko posiłkiem, gdy wyraża chęć zjedzenia takiego posiłku. Wówczas dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie Sandomierskim o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku dla głodnego dziecka.

KIEROWNIK
Miejsko-Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej
w Baranowie Sandomierskim

mgr Irena Trębacz